(i) άτομο που παραμένει στη Δημοκρατία για μια ή περισσότερες 

περιόδους που υπερβαίνουν στο σύνολο 183 ημέρες στο φορολογικό 

έτος, ή 

(ii) άτομο το οποίο δεν παραμένει σε ένα άλλο κράτος για μία ή 

περισσότερες περιόδους που στο σύνολό τους υπερβαίνουν τις εκατόν 

ογδόντα τρεις (183) ημέρες εντός του ίδιου φορολογικού έτους, εφόσον 

πληροί σωρευτικά τα ακόλουθα: 

(αα) παραμένει στη Δημοκρατία τουλάχιστον για εξήντα (60) ημέρες 

στο φορολογικό έτος· 

(ββ) ασκεί οποιαδήποτε επιχείρηση στη Δημοκρατία και/ή 

εργοδοτείται στη Δημοκρατία και/ή κατέχει αξίωμα σε πρόσωπο

[...]

ανά γονέα για κάθε εξαρτώμενο τέκνο. 

Νοείται έτι περαιτέρω ότι, αναφορικά με εξαρτώμενο τέκνο που είναι 

φοιτητής του οποίου  οι γονείς δεν είναι σύζυγοι ή σύμβιοι μεταξύ τους,  

χορηγείται έκπτωση χίλιων ευρώ (€1.000) ανά γονέα. 

(β) έως χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500) σε κάθε σύζυγο, ή σύμβιο ή 

μονήρες πρόσωπο αναφορικά με: 

(ι) δαπάνη για τόκους που καταβάλλονται σε σχέση με 

εξυπηρετούμενο δάνειο για αγορά κύριας κατοικίας που 

βρίσκεται στην Δημοκρατία , ή  

(ιι)  δαπάνη για ενοίκιο που καταβάλλεται σε σχέση με την χρήση